
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti o změnu v rámci dotačního programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2023“, který byl vyhlášen Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 075/107R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 10. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 071/108R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.2-1 Název: bod 8.2 priloha 1 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2315/SoPD/PIT U

8.2-2 Název: bod 8.2 priloha 2 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2315/SoPD/PIT U

8.2-3 Název: bod 8.2 priloha 3 black.pdf Žádost o změnu - Obec Libědice U

8.2-4 Název: bod 8.2 priloha 4 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2323/SoPD/PIT U

8.2-5 Název: bod 8.2 priloha 5 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2323/SoPD/PIT U



8.2-6 Název: bod 8.2 priloha 6 black.pdf Žádost o změnu - Obec Perštejn U

8.2-7 Název: bod 8.2 priloha 7 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2406/SoPD/PIT U

8.2-8 Název: bod 8.2 priloha 8 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2406/SoPD/PIT U

8.2-9 Název: bod 8.2 priloha 9 black.pdf Žádost o změnu - Obec Dobkovice U

8.2-10 Název: bod 8.2 priloha 10 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2353/SoPD/PIT U

8.2-11 Název: bod 8.2 priloha 11 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2353/SoPD/PIT U

8.2-12 Název: bod 8.2 priloha 12 black.pdf Žádost o změnu - Obec Černčice U

8.2-13 Název: bod 8.2 priloha 13 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2436/SoPD/PIT U

8.2-14 Název: bod 8.2 priloha 14 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2436/SoPD/PIT U

8.2-15 Název: bod 8.2 priloha 15 black.pdf
Žádost o změnu - Město Budyně nad 
Ohří U

8.2-16 Název: bod 8.2 priloha 16 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2444/SoPD/PIT U

8.2-17 Název: bod 8.2 priloha 17 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2444/SoPD/PIT U

8.2-18 Název: bod 8.2 priloha 18 black.pdf Žádost o změnu - Obec Chuderov U

8.2-19 Název: bod 8.2 priloha 19 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2311/SoPD/PIT U

8.2-20 Název: bod 8.2 priloha 20 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2311/SoPD/PIT U

8.2-21 Název: bod 8.2 priloha 21 black.pdf
Žádost o změnu - Obec Vrbno nad 
Lesy U

8.2-22 Název: bod 8.2 priloha 22 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2355/SoPD/PIT U

8.2-23 Název: bod 8.2 priloha 23 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT U



8.2-24 Název: bod 8.2 priloha 24 black.pdf Žádost o změnu - Město Jiříkov U

8.2-25 Název: bod 8.2 priloha 25 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2424/SoPD/PIT U

8.2-26 Název: bod 8.2 priloha 26 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2424/SoPD/PIT U

8.2-27 Název: bod 8.2 priloha 27 black.pdf Žádost o změnu - Obec Kozly U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2315/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2323/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2406/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2353/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.

5. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2436/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 13 tohoto usnesení.

6. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2444/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 16 tohoto usnesení.

7. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2311/SoPD/PIT, kterým se 
mění závazný ukazatel z 40,00 % na nový závazný ukazatel 65,00 % a termín realizace projektu, dle 
přílohy č. 19 tohoto usnesení.

8. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2355/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 22 tohoto usnesení.

9. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2424/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 25 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
1. Smlouva č. 23/SML2315/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Libědice schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "PD - Zasíťování pozemků a komunikace".
b) Dne 22. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2315/SoPD/PIT - příloha č. 2 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 30. 11. 2024.
c) Dne 28. 8. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 3 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace projektu 
nejdéle do 31. 12. 2025. Důvodem žádosti o prodloužení termínu realizace projektu je skutečnost, že musely 
být nejprve provedeny Zastavovací studie pro zástavbu RD a následně po zpracování těchto studií může být 
vypracována projektová dokumentace.

2. Smlouva č. 23/SML2323/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Perštejn schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "Projektová dokumentace pro sportovní halu 
Perštejn" .
b) Dne 31. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2323/SoPD/PIT - příloha č. 5 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 7. 2024.
c) Dne 9. 8. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 6 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace projektu 
nejpozději do 31. 12. 2025. Příjemce dotace uvádí, že v říjnu 2023 došlo ke změně ve vedení obce Perštejn, 
objevily se nové podněty týkající se projekce nové sportovní haly, které musely být řešeny, a tím došlo k 
pozastavení projekčních prací. Vypořádání podnětů žadatel předpokládá do konce roku 2024 a poté budou 
projekční práce obnoveny.

3. Smlouva č. 23/SML2406/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Dobkovice schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "Dobkovice - rekonstrukce mostu M1".
b) Dne 24. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2406/SoPD/PIT - příloha č. 8 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 26. 8. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 9 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace projektu 
nejdéle do 30. 9. 2025. Žadatel uvádí, že termín realizace nemůže být dodržen, vzhledem ke skutečnosti, že 
v průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k dalším požadavkům ze strany SČVK, a.s. a ČD - 
Telematika a.s., a také dílčí úpravy projektové dokumentace na základě požadavků ze strany vlastníků 
pozemků dotčených stavbou, které musí být vypořádány. Projektová dokumentace bude vyhotovena po 
zpracování a vypořádání všech požadavků.

4. Smlouva č. 23/SML2353/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Černčice schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "Zpracování projekt. dok. - rek. Sokolovny 
Černčice".
b) Dne 26. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2353/SoPD/PIT - příloha č. 11 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 30. 11. 2024.
c) Dne 17. 9. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 12 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace projektu 
nejdéle do 31. 12. 2025. Žadatel uvádí, že v průběhu zpracování projektové dokumentace bylo nutné řešit 
požadavky na napojení objektu na kanalizační řád a požadavky majitelů dotčených sousedních pozemků. 
Tyto požadavky musely být zpracovány a prodloužily časové období pro dokončení projektové dokumentace 
pro stavební povolení.

5. Smlouva č. 23/SML2436/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti města Budyně nad Ohří 
schválena investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "Revitalizace sídliště Poplužní - 
projektová dokumentace.
b) Dne 23. 9. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2436/SoPD/PIT - příloha č. 14 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 10. 2024.
c) Dne 16. 9. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 15 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace projektu 
nejdéle do 30. 9. 2025. Příjemce dotace uvádí, že k prodloužení termínu realizace došlo z důvodu 
opakovaného výběrového řízení, zpoždění při administraci výběrového řízení a výběru zpracovatele 
dokumentace oproti předpokládanému termínu.

6. Smlouva č. 23/SML2444/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Chuderov schválena 



investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti objektu Radešín".
b) Dne 1. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2444/SoPD/PIT - příloha č. 17 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 11. 9. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 18 tohoto materiálu) o změnu termínu realizace nejdéle 
do 31. 12. 2025. Důvodem žádosti je skutečnost, že musela být nejprve zpracována Úvodní studie 
proveditelnosti a teprve po jejím zpracování může být vypracována projektová dokumentace, tím dojde k 
prodloužení termínu realizace.

7. Smlouva č. 23/SML2311/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Vrbno nad Lesy 
schválena investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "Kanalizační přípojky - projekty".
b) Dne 25. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2311/SoPD/PIT - příloha č. 20 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024 a závazný ukazatel 40,00 %.
c) Dne 15. 11. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 21 tohoto materiálu) o zvýšení závazného ukazatele 
maximálně na
65,00 % a současné o prodloužení termínu realizace projektu nejdéle do 31. 12. 2025. V rámci realizace 
projektu se objevila potřeba řešit situaci týkající se oddělení soukromých pozemků zasahujících pod chodníky 
v celé jedné ulici obce. Navrhovaná změna závazného ukazatele umožní využít nevyčerpanou část dotace na 
vypracování geometrického plánu, který bude sloužit k oddělení těchto pozemků. Tímto krokem dojde k 
narovnání majetkových vztahů mezi obcí a vlastníky dotčených pozemků. Vykoupením oddělených pozemků 
bude možné prodloužit veřejné části přípojek, což povede k efektivnějšímu využití infrastruktury a lepšímu 
poskytování veřejných služeb v dané lokalitě.
Změnou závazného ukazatele bude zajištěno efektivní využití přidělených finančních prostředků, aniž by bylo 
nutné vracet nevyčerpanou část dotace. Tímto opatřením zároveň dochází k naplnění účelu projektu i v širším 
kontextu rozvoje obce.

8. Smlouva č. 23/SML2355/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti města Jiříkov schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "PD-II. etapa, chodník Filipovská - k. ú. Jiříkov".
b) Dne 24. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2355/SoPD/PIT - příloha č. 23 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 30. 11. 2024.
c) Dne 2. 10. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 24 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 30. 5. 2025. Důvodem žádosti je skutečnost, že v průběhu zpracování projektové 
dokumentace došlo k dalším požadavkům ze strany dotčených orgánů (SČVaK a Povodí Ohře) souvisejícím 
s odvodněním dotčených ploch. Tyto požadavky si vyžádaly provedení úprav v projektové dokumentaci, což 
vedlo k prodloužení termínu realizace projektu.

9. Smlouva č. 23/SML2424/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Kozly schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "Studna a závlahy na fotbalovém hřišti".
b) Dne 26. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2424/SoPD/PIT - příloha č. 26 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 10. 10. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 27 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 28. 2. 2025. Příjemce uvádí, že k prodloužení termínu realizace došlo z důvodu nutnosti 
vypořádání připomínek občanů.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí 
oddělení projektů,
odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace

Bc. Eva Lívařová, samostatný referent 
oddělení projektů, odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
27.11.2024

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
28.11.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková


